
Zá pis č . 4/2022 Strá nká 1 

 

Z Á P I S    č. 4/2022 

z jednání obecního zastupitelstva konaného dne 15. 09. 2022 v 18:00 hodin 

 
Přítomni:     Alena Smolíková, Věra Pokorná, Bohuslava Štumrová,  Bc. Vlastimil Halbich,  

Ing. arch. Veronika Švadlenková, Renata Beňková 
  + hosté dle prezenční listiny      
  

Starostka obce v 18:04 hodin zahájila řádně a včas svolané zasedání zastupitelstva obce (04.09.2022) 
v souladu s § 93 zákona o obcích a přivítala všechny přítomné členy zastupitelstva obce a hosty. 
Následně konstatovala, že je přítomno 5 zastupitelů  a zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 
 

Program jednání: 

1. Zahájení a schválení pořadu jednání 
2. Určení zapisovatele a návrh na ověřovatele zápisu 
3. Rekapitulace závěrů předchozího jednání ZO 
4. Zrušení OZV č. 2/2008 o obecních symbolech 
5. Smlouva o přeložce nn u č. p. 20 – ČEZ distribuce, a.s. 
6. Žádost Oblastní charity o dotaci na zajištění domácí hospicové péče 
7. Pořízení vybavení pro mladé fotbalisty do nových buněk 
8. Hřbitov – oprava příjezdové cesty a vnitřní cesty 
9. Kontrola platnosti veškerých revizních zpráv 
10. Informace z jednání finančního výboru 
11. Rozpočtové opatření č. 4/2022 
12. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024-2028 - návrh 
13. Rozpočet na rok 2023 – návrh 
14. Informace starostky k případným dalším aktuálním záležitostem 
15. Informace místostarostky obce k záležitostem v její kompetenci 
16. Body zařazené zastupiteli (podle § 94 odst. 1, 2 zákona o obcích) 
17. Různé 
18. Diskuze 
19. Závěr 

 
ad 1) 
Program jednání navržený starostkou obce byl přijat bez připomínek a bez doplnění. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání navržený starostkou obce. 
 Pro: 5  Proti: 0       Zdrželo se hlasování:  0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 2) 
Zapisovatelkou byla určena p. Bohuslava Štumrová, ověřovateli zápisu byli navrženi Ing. arch. 
Veronika Švadlenková a  Bc. Vlastimil Halbich. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou zápisu p. Bohuslavu Štumrovou. 
 Pro: 5   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 



Zá pis č . 4/2022 Strá nká 2 

 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Bc. Vlastimila Halbicha a Ing. arch. Veroniku 
Švadlenkovou. 
 Pro: 5   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 3) 
Starostka obce zrekapitulovala plnění usnesení z minulého jednání zastupitelstva obce. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rekapitulaci závěrů z jednání zastupitelstva č. 3/2022. 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno 

ad 4) 
Zastupitelstvo obce projednalo zrušení Obecně závazné vyhlášky č. 2/2008 o symbolech obce na 
základě doporučení Ministerstva vnitra ČR, oddělení Sbírky právních předpisů. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce zrušuje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2008 o obecních symbolech. 
 Pro: 5  Proti: 0       Zdrželo se hlasování:  0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 5) 
Zastupitelstvo obce projednalo uzavření Smlouvy č.  Z_S24_12_8120079806 o realizaci přeložky  
distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie u budovy Rohoznice č. p. 20. Jedná se 
o přeložku u nově vybudované garáže. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy č. Z_S24_12_8120079806 o realizaci přeložky 

distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie s provozovatelem ČEZ Distribuce,         

a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, na stavbu Rohoznice 20 – přeložka nn, č. projektu IZ-12-2002068 

a úhradu nákladů spojených s přeložkou ve výši 211 714 Kč (nepodléhá DPH). 

 Pro: 5  Proti: 0       Zdrželo se hlasování:  0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 6) 
Zastupitelstvo obce projednalo Žádost Oblastní charity Pardubice o poskytnutí finančního daru na 
rok 2022 a uzavření darovací smlouvy za účelem Podpory domácí hospicové  péče a služeb, které 
Oblastní charita poskytuje pro občany. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření darovací smlouvy s Oblastní charitou Pardubice na 

poskytnutí finančního daru na rok 2022 ve výši 6 000 Kč pro účel: Podpora domácí hospicové péče 

- konkrétně na odbornou péči psychoterapeuta, lékaře, sociálního pracovníka, na část úvazku 

vrchní sestry, pořízení pečovatelských, ošetřovatelských, zdravotnických a lékařských pomůcek, 

přístrojů a potřeb a na vybudování a provoz paliativní ambulance. 

 Pro: 5  Proti: 0       Zdrželo se hlasování:  0 

Usnesení BYLO schváleno. 
 
 
 



Zá pis č . 4/2022 Strá nká 3 

 

ad 7) 
Ing. arch. Veronika Švadlenková informovala o dvou cenových nabídkách na pořízení vybavení pro 
malé fotbalisty (věšáky, skříňky aj.) do nových buněk. Zastupitelstvo obce tyto nabídky zhotovitelů 
projednalo a vybralo nejvhodnější nabídku. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení vybavení pro malé fotbalisty do nové sestavy buněk (věšáky, 
skříňky aj.) od zhotovitele Kamil Polák, IČO 07209312, Rohoznice 90, 533 41 Lázně Bohdaneč za 
cenu dle cenové nabídky.    
 Pro: 5  Proti: 0       Zdrželo se hlasování:  0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 8) 
Zastupitelstvo obce projednalo navrženou realizaci opravy hlavní příjezdové cesty a vnitřní cesty na 
místním hřbitově. Žádná doručená nabídka prací nebyla akceptována.  

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zrušení realizace akce Oprava hlavní příjezdové cesty na místní 
hřbitov s dotací RSOB (dotaci obec nevyčerpá a nepřevezme) a Oprava vnitřní cesty na místním 
hřbitově z rozpočtu obce. 
 Pro: 5  Proti: 0       Zdrželo se hlasování:  0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 9) 
Starostka obce informovala zastupitelstvo obce o platnosti veškerých revizních zpráv budov a zařízení, 
a o uzavřených pojistných smlouvách obce Rohoznice. Pojistná smlouva je nyní nově aktualizovaná 
na hodnotu nemovitostí po realizovaných úpravách a opravách. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starostky obce k platnosti veškerých revizních zpráv a 

uzavřeným pojistným smlouvám obce.    

 Pro: 5  Proti: 0       Zdrželo se hlasování:  0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 10) 
Účetní obce informovala zastupitelstvo o jednání finančního výboru, které proběhlo dne 24. 8. 2022. 
Na programu jednání finančního výboru byl návrh rozpočtu na rok 2023 a návrh střednědobého 
rozpočtového výhledu na období 2024 – 2028. Finanční výbor doporučil projednat oba body na 
nejbližším jednání zastupitelstva obce. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 24. 8. 2022. 
 Pro: 5  Proti: 0       Zdrželo se hlasování:  0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 11) 
Účetní obce seznámila zastupitelstvo obce s návrhem rozpočtového opatření č. 4/2022. Předložený 
návrh rozpočtového opatření byl upraven z důvodu nerealizace opravy příjezdové cesty na hřbitov a 
z důvodu upřesnění cenové nabídky na dodávku nábytku do sestavy dvou obytných buněk na hřišti. 
Příjmy rozpočtu budou zvýšeny o částku 48 000 Kč v dotačních příjmech o účelovou dotaci na výdaje 
související se společnými volbami do Zastupitelstev obcí a 1/3 Senátu Parlamentu ČR. 
Výdaje rozpočtu budou taktéž zvýšeny o 48 000 Kč včetně úpravy výdajů mezi jednotlivými oblastmi 
paragrafového členění rozpočtu výdajů takto: 



Zá pis č . 4/2022 Strá nká 4 

 

 
+ 20 000 Kč na vybavení sestavy dvou obytných buněk na hřišti (zvýšen původní rozpočtovaný výdaj 
dle cenové nabídky) 
+ 48 000 Kč na výdaje spojené s volbami   
+ 1 000 Kč na finanční dar pro Oblastní charitu Pardubice (zvýšen původní rozpočtovaný výdaj dle 
darovací smlouvy viz bod 6) 
+ 229 000 Kč rozpočtovaná rezerva na provozní výdaje 
Dále bude snížena částka mimořádného příspěvku RSOB ve výši 250 000 Kč z důvodu nerealizace 
akce – oprava příjezdové cesty ke hřbitovu. Prostředky jsou přesunuty do rozpočtové rezervy na 
provozní výdaje.  

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2022, celkové příjmy rozpočtu ve výši 
4 330 759,81 Kč, celkové výdaje rozpočtu ve výši 4 658 329,92 Kč, financování rozpočtu ve výši  
327 570,11 Kč, splátka jistiny 600 000 Kč a zapojení prostředků z minulých let ve výši  
927 570,11 Kč. 
 Pro: 5  Proti: 0       Zdrželo se hlasování:  0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 12) 
Účetní obce přeložila ke schválení návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2024 – 2028. 
Návrh byl před jednáním zastupitelstva řádně zveřejněn na úřední desce od 31. 8. 2022 do  
15. 9. 2022. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 – 2028. 
 Pro: 5  Proti: 0       Zdrželo se hlasování:  0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 13) 
Účetní obce podrobně seznámila zastupitelstvo s návrhem rozpočtu na rok 2023 podle členění 
příjmů a výdajů. Návrh rozpočtu na rok 2023 byl projednán finančním výborem dne 24. 8. 2022 a 
doporučen k jednání na nejbližším zastupitelstvu obce. Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední 
desce od 31. 8. 2022 do 15. 9. 2022. 
Výdaje jsou navrženy v celkové výši 3 815 500 Kč, z toho provozní výdaje ve výši 2 944 200 Kč 
a investiční výdaje ve výši 550 000 Kč na nákup nového traktůrku na údržbu obce. Příjmy jsou 
navrženy ve výši 4 155 500 Kč, z toho 95 % příjmů tvoří příjmy z rozpočtového určení daní, které obec 
přijímá dle procentního určení z celkového výnosu daní ze státního rozpočtu. Financování rozpočtu 
(rozdíl příjmů a výdajů) je navrženo ve výši 340 000 Kč ve výši splátky jistiny úvěru. Jedná se o splátky 
úvěru na výstavbu garáže u obecního domu. Poslední splátka jistiny bude v 07/2023. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet na rok 2023 ve výši příjmů 4 155 500 Kč, ve výši výdajů 
3 815 500 Kč a financování 340 000 Kč (splátka jistiny úvěru). 
 Pro: 5  Proti: 0       Zdrželo se hlasování:  0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 14) 
Starostka obce (končící v zastupitelstvu obce po 32 letech, z toho ve funkci starostky po 28 letech), 
informovala o náležitostech, které bude nutno vyřídit při jednání ustavujícího zasedání obce a 
nastínila průběh ustavujícího zasedání. Zároveň doporučila, aby se nově zvolení zastupitelé před 
jednáním sešli a připravili si konkrétní záležitosti k projednání a schválení. 



Zá pis č . 4/2022 Strá nká 5 

 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci. 
 Pro: 5  Proti: 0       Zdrželo se hlasování:  0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 15) 
Informace místostarostky k organizačním záležitostem ohledně podzimní kulturní akce Posezení pro 
občany obce Rohoznice. 
Další informace místostarostka a účetní obce podaly ke způsobené škodě graffiti na budovách a 
zařízení obce Rohoznice (Obecní dům, pergola, sestava buněk, plot, popelnice, dopravní značka, 
odpadkový koš, stůl, židle). 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci místostarostky obce k organizačním záležitostem 
ohledně konání akce Podzimní posezení s občany v sobotu 8. října 2022. 
 Pro: 5  Proti: 0       Zdrželo se hlasování:  0 

Usnesení BYLO schváleno. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace místostarostky a účetní obce k poškození budovy 
obecního domu, pergoly, buněk a dalších věcí v prostoru obecního domu a sportoviště graffiti. Tato 
poškození rodiče dotyčných dětí odstraní mimo fasád. Opravu poškozených fasád budov zajistí 
obec a náklady budou po dohodě s rodiči přefakturovány k úhradě. 
 Pro: 5  Proti: 0       Zdrželo se hlasování:  0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 16) 
Na tomto zasedání nebyly zastupiteli zařazeny k projednání žádné další body. 

ad 17) 
Diskuze probíhala průběžně po celou dobu zasedání k jednotlivým bodům programu. 
 
 
 
Příští jednání zastupitelstva obce bude svoláno již jako ustavující zasedání nově zvoleného 
zastupitelstva v termínu vyhlášeném po volbách. 
 
 
 
 
Ověřovatelé:    Ing. arch. Veronika Švadlenková 
 
   Bc. Vlastimil Halbich 

          
Zapsala:           Bohuslava Štumrová 
 
Starostka:   Alena Smolíková 
 
Místostarostka: Věra Pokorná 


		2022-09-21T08:09:01+0200
	Alena Smolíková
	Revidoval jsem tento dokument




